
 

2023年12⽉14⽇ 
受益者の皆さまへ 

三井住友DSアセットマネジメント株式会社 
 

ブランディワイン・グローバルバリュー株式ファンド 

信託約款の変更の決定について 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご⾼配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

弊社の投資信託「ブランディワイン・グローバルバリュー株式ファンド」の信託約款の変更に関
しまして、法令および信託約款の規定に基づき、2023年11⽉13⽇現在の受益者の⽅に
議決権⾏使書⾯等をお送りし、2023年12⽉14⽇に書⾯決議を⾏いました。 

その結果、議決権の３分の２以上に当たる賛成をもって可決されましたので、予定通り、
2023 年 12 ⽉ 29 ⽇付で信託約款を変更させていただくこととなりました。 

今後とも弊社ならびに弊社投資信託をご愛顧くださいますようよろしくお願い申し上げます。 
 

敬具 
  



 

 

記 
 

１．信託約款変更の内容 
 
信託約款の「運⽤の基本⽅針」において、外国為替の予約取引等はヘッジ⽬的以外にも
利⽤することが可能とされておりますが、新しいNISA制度における成⻑投資枠の対象ファ
ンドとしての要件に適合させるためにヘッジ⽬的以外での利⽤を制限しても運⽤には⽀障
がないことから、利⽤をヘッジ⽬的に限定する所要の変更を⾏うものです。 
 
なお、信託期間を無期限に変更するための約款変更を、同じく2023年12⽉29⽇に予
定しております（この変更は書⾯決議の⼿続きの対象ではありません。）。 

 

２．新しい NISA 制度における「成⻑投資枠」対象ファンドの協会届出について 
 
上記の信託約款の変更により、当ファンドは、新しいNISA制度における成⻑投資枠の対
象ファンドとして、⼀般社団法⼈投資信託協会への届出を⾏っております。 
当ファンドの届出については、同協会において、2023年12⽉19⽇に公表される予定です。 

 
 

以上 


